Müvekkili Osman’ın Fatma Hatun’un elinde bulunan 15 kuruş
kıymetinde bir adet tencere, 20 kuruş kıymetinde küçük ve büyük iki tava, 6 kuruş kıymetinde
sivri kazma, 7 kuruş ayak bel demiri, 9 kuruşluk iki sacayak, 5 kuruş kıymetinde bir sac, 6
kuruşluk ev eşyası, toplam 68 kuruşluk lambayı dahi müvekkiline teslim etmek üzere Fatma
Hatun’dan almış ve bunları Osman’a teslim etmiştir (24 Nisan 1313/6 Mayıs 1897)15.

11 BOA, Meşihat Sicil Defteri ( MŞH.ŞSC.d). 5090, s. 70-71.
12 Duduzâde Hacı Mehmed Efendi, 1833-34 yılında Görele’de doğdu. Medrese eğitimi aldı. Müderrislik vazifesinde

bulundu. 1887’de Görele müftülüğüne atandı. 1878’de Görele belediye başkanlığına seçildi. 1896’da vefat etti.

Bakkalzâde Mustafa Efendi,
Tepeköy’den Hacıhasanoğlu Neş’et Efendi ile Devge köyünden Külahoğlu Hüseyin kızı
Fatma’nın aralarındaki geçimsizlik nedeniyle görülen boşanma ve nafaka davasında Devge
köyü muhtarı Tiryakioğlu İbrahim, Develioğlu Seyid, Külahoğlu Nafiz ile birlikte (9 Temmuz
1316/22 Temmuz 1900)17; Görele-Türkelli köyünde Kabamusaoğlu Ahmed kızı Güller Hatun
ve Çarşı Mahallesi’nden Hocazâde Hasan Efendi b. el-Hâc Mehmed Efendi ile görülen
nafaka davasında belediye kâtibi Halil Efendi, Heri köyünden Albaroğlu el-Hâc Halil Ağa ile
birlikte (14 Şubat 1316/27 Şubat 1901; 8 Zilkade 1318/29 Mart 1901)18; Tepeköy’den vefat
eden Hacıhasanoğlu Mehmed Efendi’nin tereke davasında Namazcıoğlu Şâkir ile birlikte (11
Mart 1317/25 Mart 1901)19 şühûdü’l-hâl olarak yer almıştır.

Medreseler, İslâm dünyasında orta ve yüksek seviyelerde eğitim-öğretim yapılan
yerlerdir.

Taraflar hibe
işlemini yapan Bakkalzâde Mustafa Efendi ile kendilerine bahçe hibe edilen Bakkalzâde
Hamdi ve Şükrü Efendiler bu hibe işlemini mahkemede tescil ettirmişlerdir. Şühûdü’l-hâl
kardeşi Bakkalzâde Ahmed Efendi ve Çamcanoğlu Mustafa Usta’dır (30 Eylül 1320/13 Ekim
1904)24.

Bu defa mahkemede şühûdü’l-hâl olarak Bakkalzâde Mustafa Efendi’nin oğlu
Mehmed Hamdi Efendi’nin ismi geçmektedir. Dava konusu ise Çatak ma‘a Seferli köyünden
Seferoğlu Şakir kızı Rahime ile Türkelli köyünden Hocaoğlu Salih’in aralarındaki geçimsizlik
nedeniyle boşanma davasıdır. Bakkalzâde Mehmed Hamdi Efendi ile birlikte diğer şahit
Hocaoğlu Hasan Usta’dır (6 Şaban 1322/16 Ekim 1904)25.

Yine, Bakkalzâde Mustafa Efendi, Kodaloğlu Halil ile birlikte Balcılı köyünde bir
arazi paylaşımında şâhit olarak yer almıştır (8 Eylül 1321/21 Eylül 1905)26.

Ailenin Evlilikleri
Türkelli köyünde yerleşen Bakkalzâde Mustafa Efendi daha önce Görele’de

Sinirlioğlu ailesinden Hacı Mustafa Ağa-Nuriye Hanım’ın kızları seyyibe/dul Emine Hanım
(1854-15.07.1928) ile 1309’da (1893) bir evlilik yapmıştır. Bu evlilikten Nafiye (1900-
03.03.1915) isimli kızları olmuştur. Emine Hanım, Kasımpaşa’da vefat etmiş ve Kulaksız’da
Rüstem Çelebi Cami yakınına defnedilmiştir27. Mustafa Efendi ikinci evliliğini Paçan
köyünden Karnabaoğlu Mehmet-Gülsüm kızı Of doğumlu Fatma Hanım (1844-28.08.1916)
ile yapmıştır. Sözlü kaynaklar Fatma Hanım’ın genç yaşta ölen amcası Numan Efendi’nin eşi
olduğunu söylemektedir28. Bu evlilikten yazılı ve sözlü kaynaklara göre Mehmed Abdürrauf
(ö. 1317/1899), Mehmed Rasim (ö. 1318/1990), Fehmi, Mehmed Şükrü (1880-06.08.1955)
ve Mehmed Hamdi (1884-18.06.1916) isimli çocukları olmuştur. Mehmed Hamdi Efendi,
Sarıkamış Harekâtı’nda şehit olmuştur.

22 BOA, BEO, 1883/141164, lef: 2.
23 Ali Bardakoğlu, “Hibe”, DİA, XVII, 421.
24 BOA, MŞH.ŞSC.d. 5100, s.

Bu nikâhta Şükrü Efendi’nin vekili kardeşi Hafız Hamdi Efendi; Sabire Hanım’ın
vekili Karavelioğlu Osman Efendi’dir. Nikâhta Türkelli köyünden Keboğlu Hasan ve Şehidoğlu
Müştak Efendiler de şâhit olarak bulunmuşlardır. Tespit edilen mehr-i müeccel 1.000 kuruş,
mehri muaccel 2.000 kuruştur (23 Teşrinievvel 1340/5 Kasım 1904). Bu evlilikten hepsi de
Görele doğumlu Zehra (23.07.1909), Mehmed Faik (24.04.1911-23.05.1982), Mustafa (20.03.1916-
25.05.1995), Leyla (14.03.1914), Mehmed (05.03.1922) ve Ahmed (01.03.1925-05.04.2000) isimli
çocukları olmuştur29.

Mustafa Efendi

˅

Hafız Mehmed Şükrü (eşi Sabine Hanım)

˅

Zehra / Mehmed Faik / Leyla / Mustafa / Mehmed / Ahmed

Bakkalzâde Mehmed Şükrü Efendi’nin Soyağacı

Aileye dair diğer bir evlilik kaydı Bakkalzâde Mustafa Efendi’nin oğlu Hafız Mehmed
Hamdi Efendi’ye aittir. Hafız Hamdi Efendi, Türkelli köyünden Çamcanoğlu Yusuf-Gülüşan
kızı Ayşe Hanım (1889-03.07.1916) ile evlenmiştir. Hamdi Efendi’nin vekili, kardeşi Şükrü
Efendi, Ayşe Hanım’ın vekili Çamcanoğlu Mustafa Efendi’dir. Şahitler ise Şehidoğlu Müştak
ve Kabamusaoğlu İzzet Efendi’dir. Tespit edilen mehr-i müeccel 900 kuruş, mehr-i muaccel
2.200 kuruştur (19 Şubat 1321/4 Mart 1906). Mehmed Hamdi Efendi’nin Ayşe Hanım’la olan

29 BOA, MŞH.ŞSC.d. 5118, s. 15.